МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

(Тридцать пятое заседание первого созыва)

От 26 октября  2022 года                     № 178
	О внесении изменений в решение совета депутатов  Клопицкого сельского поселения от 15 декабря 2021 года № 132 «О бюджете муниципального образования Клопицкое сельское поселение    Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет депутатов Клопицкого сельского поселения  Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

        1.  Внести в решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения  Волосовского муниципального района Ленинградской области от 15 декабря 2021 года № 132   «О бюджете муниципального образования Клопицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов» (с изменениями от 25.02.2022 года № 145, от 20.05.2022г. № 160) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

-       Утвердить основные характеристики бюджета муниципального  образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год:

          - прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  в сумме  112 743 796,00 рубля;

          - прогнозируемый общий объем расходов бюджета муниципального образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области сумме 115 780 148,00  рублей;
         - прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 3 036 352,00 рубля.
1.2.  Изложить пункт 2 в следующей редакции:

-       Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2023 и 2024 годов:

            - прогнозируемый общий объем бюджета муниципального образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год в сумме 61 676 846,00 рублей на 2024 год в сумме 63 255 724,00 рубля;
           - прогнозируемый общий объем расходов  бюджета муниципального образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год в сумме 64 019 651,00 рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 595 355,00 рублей, и на 2024 год в сумме 65 643 735,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 380 054,00 рубля;

           - прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год в сумме 2 342 805,00 рублей и на 2024 год в сумме 2 388 011,00 рублей.

1.3. Изложить пункт 3 в следующей редакции:

-       Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год согласно приложению 1.
1.4. Изложить пункт 4 в следующей редакции:

-       Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период  2023 и 2024 годов согласно приложению 2.

1.5. Изложить пункт 5 в следующей редакции:

-       Утвердить  в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования  Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в 2022 году согласно приложению 3, прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4.

1.6. Изложить пункт 6 в следующей редакции:

-       Утвердить в пределах  общего объема  доходов бюджета  муниципального образования  Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1  настоящего решения объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году согласно приложению 5,  объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в плановом периоде 2023 и 2024 годов  согласно приложению 6.
1.7.  Изложить пункт 9 п.п.1 в следующей редакции:

- Распределение расходов, функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

            на 2022 год согласно приложению 7,
            на 2023 и 2024 годы согласно приложению 8.
 1.8. Изложить пункт 9 п.п.2 в следующей редакции:
 - Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

         на 2022 год согласно приложению 9;
         на 2023 и 2024 годы согласно приложению 10.
1.9. Изложить пункт 9 п.п.3 в следующей редакции:
- Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

          на 2022 год  согласно приложению 11,

          на 2023 и 2024 год согласно приложению 12.
1.10. Изложить пункт 9 п.п.4 в следующей редакции:
 - Резервный фонд администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

         на 2022 год в сумме    5 000,00 рублей,

         на 2023 год в сумме  10 000,00 рублей,

         на 2024 год в сумме  10 000,00 рублей.

1.11. Изложить пункт 15 в следующей редакции:

-Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

           на 2022 год в сумме 17 156 159,98 рублей;

           на 2023 год в сумме 16 068 419,97 рублей;

           на 2024 год в сумме 16 407 890,26 рублей.
1.12. Изложить пункт 16 в следующей редакции:

-   Утвердить расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

        на 2022 год в сумме 2 252 227,00 рублей;

        на 2023 год в сумме 1 840 000,00 рублей;

        на 2024 год в сумме 1 900 000,00 рублей.

1.13. Изложить пункт 18 в следующей редакции:

-    Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области:

             на 2022 год в сумме 2 247 000,00 рублей;

             на 2023 год в сумме 2 020 000,00 рублей;

             на 2024 год в сумме 2 030 000,00 рублей.
  2.   Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Клопицкого сельского поселения в сети Интернет. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Муниципального образования

    Клопицкое сельское поселение                                            Т.В.Комарова